
 

 

2023年6月吉日 
2年生保護者の皆様へ 

芝浦工業大学柏高等学校 
校  長 中根 正義 

 
 
 

授業料等納入金・学年経費の振替について 

謹啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素より本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、今年度の模擬試験等にかかる学年経費が決定しましたのでご案内いたします（☞詳細については次頁以降を

ご参照ください）。下記のとおり振り替えさせていただきますので、期日に間に合うようにご準備のほどよろしくお願

い申し上げます。 
なお、残金が発生した場合は、次年度に繰り越しさせていただきます。あらかじめご承知おきください。 

謹白 

 
記 

1．学年経費の内訳概要 

 

 

2．学年経費の口座振替期日および実際の振替額 

期 日 
昨年度 
繰越金 
パターン 

生 徒 種 別 繰越金額 
実際に振り替える金額 

GL文系 
（本来60,325円） 

GL理系 
（本来63,025円） 

GS文系 
（本来65,975円） 

GS理系 
（本来69,425円） 

7月6日 
（木） 

① 
高 校 
入学生 

2022年度（高1）GL 637円 59,688円 62,388円 65,338円 68,788円 

② 2022年度（高1）GS 557円 59,768円 62,468円 65,418円 68,868円 

③ 
連 絡 
進学生 

2022年度（高1）GL 1,097円 59,228円 61,928円 64,878円 68,328円 

④ 2022年度（高1）GS 1,017円 59,308円 62,008円 64,958円 68,408円 

 
 
  

コース・志望系 
大 分 類 GL文系 GL理系 GS文系 GS理系 

1 教科教材関係 19,260円 21,960円 18,510円 21,960円 
2 校外学習関係 7,190円 7,190円 7,190円 7,190円 
3 進 路 関 係 29,860円 29,860円 36,260円 36,260円 
4 そ の 他 3,015円 3,015円 3,015円 3,015円 
5 予 備 費 1,000円 1,000円 1,000円 1,000円 

合   計 60,325円 63,025円 65,975円 69,425円 

■本校ウェブサイト（https://www.ka.shibaura-it.ac.jp）「事務室より」にも一覧表を掲出いたしますので、ご参照ください。 

■授業料等納入金について、ご不明点・疑問点等ございましたら、事務室宛にお問い合わせください【04-7174-3100】。 



 

3．2023年度授業料等納入金振替に関する一覧表 
◆授業料については、本校規定額（高等学校等就学支援金が支給されない場合）としてあります。昨年度、就学支援金受給資格が

認定されている方に関しては、4～6 月分支援金を第2 期以降で充当いたします（該当される方には、さくら連絡網経由でご案

内済みです）。 
◆新柏⇔学校間スクールバス（校名入りホワイトバス）利用者の定期券代については、第2期と第3期に振り替えます。 

（1）GL 文系 
納期 

費目 
第1期 

〔4月6日（木）〕 
第2期 

〔7月6日（木）〕 
第3期 

〔10月6日（金）〕 
第4期 

〔1月9日（火）〕 費目毎合計 

授 業 料 100,500円 100,500円 100,500円 100,500円 402,000円 
維 持 料 71,650円 71,650円 71,650円 71,650円 286,600円 

日本スポーツ振興センター 1,820円 ―― ―― ―― 1,820円 
P T A 会 費 22,000円 ―― ―― ―― 22,000円 
生 徒 会 費 9,600円 ―― ―― ―― 9,600円 

学年経費 
高入 2022年度GL ―― 59,688円 ―― ―― 59,688円 

2022年度GS ―― 59,768円 ―― ―― 59,768円 

中入 2022年度GL ―― 59,228円 ―― ―― 59,228円 
2022年度GS ―― 59,308円 ―― ―― 59,308円 

新柏スクールバス ―― 34,200円 34,200円 ―― 68,400円 
      

期 毎 
合 計 

高入 

バス 
なし 

2022年度
GL 

205,570円 

231,838円 
172,150円 

172,150円 

781,708円 

2022年度
GS 231,918円 781,788円 

新柏 
バス 

2022年度
GL 266,038円 

206,350円 
850,108円 

2022年度
GS 266,118円 850,188円 

中入 

バス 
なし 

2022年度
GL 

205,570円 

231,378円 
172,150円 

172,150円 

781,248円 

2022年度
GS 231,458円 781,328円 

新柏 
バス 

2022年度
GL 265,578円 

206,350円 
849,648円 

2022年度
GS 265,658円 849,728円 

      
手 数 料 165円 165円 165円 165円 660円 

 

（2）GL 理系 
納期 

費目 
第1期 

〔4月6日（木）〕 
第2期 

〔7月6日（木）〕 
第3期 

〔10月6日（金）〕 
第4期 

〔1月9日（火）〕 費目毎合計 

授 業 料 100,500円 100,500円 100,500円 100,500円 402,000円 
維 持 料 71,650円 71,650円 71,650円 71,650円 286,600円 

日本スポーツ振興センター 1,820円 ―― ―― ―― 1,820円 
P T A 会 費 22,000円 ―― ―― ―― 22,000円 
生 徒 会 費 9,600円 ―― ―― ―― 9,600円 

学年経費 
高入 2022年度GL ―― 62,388円 ―― ―― 62,388円 

2022年度GS ―― 62,468円 ―― ―― 62,468円 

中入 2022年度GL ―― 61,928円 ―― ―― 61,928円 
2022年度GS ―― 62,008円 ―― ―― 62,008円 

新柏スクールバス ―― 34,200円 34,200円 ―― 68,400円 
      

期 毎 
合 計 

高入 

バス 
なし 

2022年度
GL 

205,570円 

234,538円 
172,150円 

172,150円 

784,408円 

2022年度
GS 234,618円 784,488円 

新柏 
バス 

2022年度
GL 268,738円 

206,350円 
852,808円 

2022年度
GS 268,818円 852,888円 

中入 

バス 
なし 

2022年度
GL 

205,570円 

234,078円 
172,150円 

172,150円 

783,948円 

2022年度
GS 234,158円 784,028円 

新柏 
バス 

2022年度
GL 268,278円 

206,350円 
852,348円 

2022年度
GS 268,358円 852,428円 

      
手 数 料 165円 165円 165円 165円 660円 

 



 

 
 

（3）GS 文系 
納期 

費目 
第1期 

〔4月6日（木）〕 
第2期 

〔7月6日（木）〕 
第3期 

〔10月6日（金）〕 
第4期 

〔1月9日（火）〕 費目毎合計 

授 業 料 100,500円 100,500円 100,500円 100,500円 402,000円 
維 持 料 71,650円 71,650円 71,650円 71,650円 286,600円 

日本スポーツ振興センター 1,820円 ―― ―― ―― 1,820円 
P T A 会 費 22,000円 ―― ―― ―― 22,000円 
生 徒 会 費 9,600円 ―― ―― ―― 9,600円 

学年経費 
高入 2022年度GL ―― 65,338円 ―― ―― 65,338円 

2022年度GS ―― 65,418円 ―― ―― 65,418円 

中入 2022年度GL ―― 64,878円 ―― ―― 64,878円 
2022年度GS ―― 64,958円 ―― ―― 64,958円 

新柏スクールバス ―― 34,200円 34,200円 ―― 68,400円 
      

期 毎 
合 計 

高入 

バス 
なし 

2022年度
GL 

205,570円 

237,488円 
172,150円 

172,150円 

787,358円 

2022年度
GS 237,568円 787,438円 

新柏 
バス 

2022年度
GL 271,688円 

206,350円 
855,758円 

2022年度
GS 271,768円 855,838円 

中入 

バス 
なし 

2022年度
GL 

205,570円 

237,028円 
172,150円 

172,150円 

786,898円 

2022年度
GS 237,108円 786,978円 

新柏 
バス 

2022年度
GL 271,228円 

206,350円 
855,298円 

2022年度
GS 271,308円 855,378円 

      
手 数 料 165円 165円 165円 165円 660円 

 

（4）GS 理系 
納期 

費目 
第1期 

〔4月6日（木）〕 
第2期 

〔7月6日（木）〕 
第3期 

〔10月6日（金）〕 
第4期 

〔1月9日（火）〕 費目毎合計 

授 業 料 100,500円 100,500円 100,500円 100,500円 402,000円 
維 持 料 71,650円 71,650円 71,650円 71,650円 286,600円 

日本スポーツ振興センター 1,820円 ―― ―― ―― 1,820円 
P T A 会 費 22,000円 ―― ―― ―― 22,000円 
生 徒 会 費 9,600円 ―― ―― ―― 9,600円 

学年経費 
高入 2022年度GL ―― 68,788円 ―― ―― 68,788円 

2022年度GS ―― 68,868円 ―― ―― 68,868円 

中入 2022年度GL ―― 68,328円 ―― ―― 68,328円 
2022年度GS ―― 68,408円 ―― ―― 68,408円 

新柏スクールバス ―― 34,200円 34,200円 ―― 68,400円 
      

期 毎 
合 計 

高入 

バス 
なし 

2022年度
GL 

205,570円 

240,938円 
172,150円 

172,150円 

790,808円 

2022年度
GS 241,018円 790,888円 

新柏 
バス 

2022年度
GL 275,138円 

206,350円 
859,208円 

2022年度
GS 275,218円 859,288円 

中入 

バス 
なし 

2022年度
GL 

205,570円 

240,478円 
172,150円 

172,150円 

790,348円 

2022年度
GS 240,558円 790,428円 

新柏 
バス 

2022年度
GL 274,678円 

206,350円 
858,748円 

2022年度
GS 274,758円 858,828円 

      
手 数 料 165円 165円 165円 165円 660円 

 
 




