芝浦工業大学柏高等学校 校 長 中根 正義

授業料等納入金・学年経費の振替について

謹啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度の模擬試験等にかかる学年経費が決定しましたのでご案内いたします(『詳細については次頁以降をご参照ください)。下記のとおり振り替えさせていただきますので、期日に間に合うようにご準備のほどよろしくお願い申し上げます。

なお、残金が発生した場合は、次年度に繰り越しさせていただきます。あらかじめご承知おきください。

謹白

記

1. 学年経費の内訳概要

大 分	コース・志望系 類	GL 文系	GL 理系	GS 文系	GS 理系
1	教科教材関係	19,260 円	21,960 円	18,510 円	21,960 円
2	校外学習関係	7,190 円	7,190 円	7,190 円	7,190 円
3	進路関係	29,860 円	29,860 円	36,260 円	36,260 円
4	その他	3,015 円	3,015 円	3,015 円	3,015 円
5	予 備 費	1,000 円	1,000 円	1,000 円	1,000 円
	合 計	60,325 円	63,025 円	65,975 円	69,425 円

2. 学年経費の口座振替期日および実際の振替額

#5 -	昨年度		小 牙 叫	繰越金額	実際に振り替える金額			
期日	繰越金 パターン		生徒種別		GL 文系 (本来 60,325 円)	GL 理系 (本来 63,025 円)	GS 文系 (本来65,975 円)	GS 理系 (本来69,425 円)
	1	高校	2022年度(高1)GL	637円	59,688 円	62,388円	65,338円	68,788 円
7月6日	(2)	入学生	2022年度(高1)GS	<u>557 円</u>	59,768 円	62,468円	65,418円	68,868 円
(木)	3	連絡	2022年度(高1)GL	<u>1,097 円</u>	59,228円	61,928円	64,878円	68,328 円
	4	進学生	2022年度(高1)GS	<u>1,017 円</u>	<u>59,308 円</u>	62,008円	64,958円	68,408円

- ■本校ウェブサイト (https://www.ka.shibaura-it.ac.jp)「事務室より」にも一覧表を掲出いたしますので、ご参照ください。
- ■授業科等納入金について、ご不明点・疑問点等ございましたら、事務室宛にお問い合わせください【☎04-7174-3100】。

3. 2023 年度授業料等納入金振替に関する一覧表

- ◆授業料については、本校規定額(高等学校等就学支援金が支給されない場合)としてあります。昨年度、就学支援金受給資格が認定されている方に関しては、4~6月分支援金を第2期以降で充当いたします(☞該当される方には、さくら連絡網経由でご案内済みです)。
- ◆新柏⇔学校間スクールバス (校名入りホワイトバス) 利用者の定期券代については、第2期と第3期に振り替えます。

(1) GL 文系

費目	納期目				第1期 [4月6日 (木)]	第2期 〔7月6日 (木)〕	第3期 〔10月6日 (金)〕	第4期 〔1月9日(火)〕	費目毎合計
	授 業 料					100,500 円	100,500 円	100,500 円	402,000 円
	維	持			71,650 円	71,650 円	71,650 円	71,650 円	286,600 円
日	本スポ-	ーツ排	興センタ	z —	1,820 円				1,820 円
	PΤ		会 費		22,000 円				22,000 円
	生	徒:	会 費		9,600 円				9,600 円
	高	٦ L		腰GL		59,688 円			59,688 円
学年経費		^		F度 GS		59,768 円			59,768 円
丁一十小工员	` 中	7		F度 GL		59,228 円			59,228 円
	Т		2022 年	F度 GS		59,308 円			59,308 円
	新柏ス	スクー	ールバス			34,200 円	34,200 円		68,400 円
		バ		22 年度 GL	205,570円	231,838 円	150150 W	- 172,150円	781,708 円
	高入	な		2022 年度 GS		231,918 円	172,150 円		781,788 円
	同八	新	拍	22 年度 GL	200,570 1	266,038 円	206,350 円		850,108 円
期毎		バ		22 年度 GS		266,118 円	200,000 3		850,188 円
合計		バスなし	ス	22 年度 GL		231,378 円	172,150 円	172,150円	781,248 円
	中入			22 年度 GS	205,570 円 -	231,458 円			781,328 円
	-T-7-	新	泊	22 年度 GL	200,070	265,578 円			849,648 円
		バ	ス 202)22 年度 GS	265,658 円	200,000]		849,728 円	
	手	数	料		165 円	165 円	165 円	165 円	660 円

(2) GL 理系

費目	<u> </u>			納期	第1期 [4月6日(木)]	第2期 〔7月6日 (木)〕	第3期 〔10月6日 (金)〕	第4期 〔1月9日(火)〕	費目毎合計
授業料					100,500 円	100,500 円	100,500 円	100,500 円	402,000 円
維持料					71,650 円	71,650 円	71,650 円	71,650 円	286,600 円
日	本スポ	ーツ技		センター	1,820 円				1,820 円
	Р 1			費	22,000 円				22,000 円
	生	徒		費	9,600 円				9,600 円
	声	入		022 年度 GL		62,388 円			62,388 円
学年経費				022 年度 GS		62,468 円			62,468 円
7 7712		ᆺ	2022 年度 GL			61,928 円			61,928 円
				022 年度 GS		62,008 円			62,008 円
	新柏	スク-	ール	バス		34,200 円	34,200 円		68,400 円
		バ		2022 年度 GL		234,538 円	172,150 円	- 172,150円	784,408 円
	高入	な	L	2022 年度 GS	205,570円	234,618 円	,		784,488 円
		新		2022 年度 GL		268,738 円	206,350 円		852,808 円
期毎		バ	<u>ک</u>	2022 年度 GS		268,818 円			852,888 円
合計		バ		2022 年度 GL		234,078 円	172,150 円		783,948 円
	中入	な	し	2022 年度 GS 205,570 円	234,158 円	172,100 1	172,150 円	784,028 円	
	T/\	新		2022 年度 GL	200,570	268,278 円	206 250 111	172,130 円	852,348 円
	/		ス	2022 年度 GS		268,358 円	206,350 円		852,428 円
	手	数	[料	165 円	165 円	165 円	165 円	660 円

(3) GS 文系

(3) (3)	人力	`			<i></i>	<i>tt</i> ~ ₩□	## o #□	65 · 40	
#		_	_	納期	第1期 〔4月6日 (木)〕	第2期	第3期	第4期	費目毎合計
費目							[10月6日(金)]	〔1月9日(火)〕	
授業料					100,500 円	100,500 円	100,500 円	100,500 円	402,000 円
	維持料					71,650 円	71,650 円	71,650 円	286,600 円
日				センター	1,820 円				1,820 円
	PΤ			費	22,000 円			—	22,000 円
	生	徒	会	費	9,600 円				9,600 円
	高	7	20	022 年度 GL		65,338 円			65,338 円
学年経費		个 [2	022 年度 GS		65,418 円			65,418 円
一十一作工	中	7	20	022 年度 GL		64,878 円			64,878 円
	7	^	2	022 年度 GS		64,958 円			64,958 円
	新柏ス	スク-	ール	バス		34,200 円	34,200 円		68,400 円
			1	2022 年度					
		バ	ス	2022 年度 GL	205,570 円 -	237,488 円	172,150 円	172,150 円	787,358 円
	高入	な	し	2022 年度 GS		237,568 円	172,150 🗂		787,438 円
	同八	新	柏	2022 年度 GL		271,688 円	206,350 円		855,758 円
期毎		バ	ス	2022 年度 GS		271,768 円	200,330 🖂		855,838 円
合計		バ		2022 年度 GL	205,570 円 -	237,028 円	172,150 円	172,150円	786,898 円
	中入	な	し	2022 年度 GS		237,108 円			786,978 円
	TV	新		2022 年度 GL		271,228 円			855,298 円
		バフ		2022 年度 GS		271,308 円	200,000		855,378 円
	手	数		料	165 円	165 円	165 円	165円	660円

(4) GS 理系

費目		_	納期	第1期 [4月6日(木)]	第2期 〔7月6日(木)〕	第3期 〔10月6日 金〕〕	第4期 〔1月9日(火)〕	費目毎合計
	授	業		100,500 円	100,500 円	100,500 円	100,500 円	402,000 円
	維	持	料	71,650 円	71,650 円	71,650 円	71,650 円	286,600 円
日	本スポー	ーツ扱	長興センター	1,820 円				1,820 円
	P 1		会 費	22,000 円				22,000 円
	生	徒:	会 費	9,600 円				9,600 円
	查	入 -	2022 年度 GL		68,788 円			68,788 円
学年経費			2022 年度 GS		68,868 円			68,868 円
丁一小工员		ᆺ	2022 年度 GL		68,328 円			68,328 円
	Т		2022 年度 GS		68,408 円			68,408 円
	新柏	スクー	ールバス		34,200 円	34,200 円		68,400 円
		バなしなし		- 205,570円	240,938 円	172,150 円	- 172,150円	790,808 円
	高入	新村	GS 2022 年度		241,018 円 275,138 円			790,888 円 859,208 円
期毎		が	ス 2022 年度 GS		275,218 円	206,350 円		859,288 円
合計		バス			240,478 円	172,150 円	・ 172,150 円	790,348 円
	中入	なし	GS	205,570 円	240,558 円			790,428 円
		新村		200,070 1	274,678 円	206,350 円		858,748 円
		バ	ス 2022 年度 GS		274,758 円	200,330 F3		858,828 円
	手	数	料	165 円	165円	165 円	165円	660円